
PROVINCIA NOMINATIVO CARICA SINDACALE
UFFICIO DI 
SERVIZIO

RECAPITO EMAIL

CHIETI Paldinola Mimma CP FLP IPL Chieti mimmaanna.paldinola@ispettorato.gov.it

L'AQUILA Piccoli Angelo CP FLP DPL Aquila angelo.piccoli@ispettorato.gov.it

PESCARA Vincenzo Mupo CP FLP DP Entrate Pescara vincenzo.mupo@alice.it

TERAMO Massimo Filippello CP FLP ECOFIN - AF DP Entrate Pescara massimo.filippello@agenziaentrate.it

MATERA Mario Pentasuglia CP FLP ECOFIN - AF DP Entrate Matera mario.pentasuglia@agenziaentrate.it

POTENZA
Campopiano 
Francesco

CP FLP 
INFRASTRUTTURE

Provv. OO.PP. 
Basilicata e Puglia - 

Potenza
francesco.campopiano@tiscali.it

CATANZARO
Michelangelo 

Umberto Marsico
CP FLP INTERNO

Compartimento 
Polizia Stradale 

Catanzaro
michelangelo.marsico@alice.it

COSENZA Mauceri Sebastiano CP FLP ASL Cosenza maucenello2003@libero.it

CROTONE Selvaggio Eugenio CP FLP
Prefettura di Vibo 

Valentia
eugenio.selvaggio@alice.it

REGGIO 
CALABRIA

Calabrò Antonino CP FLP GIUSTIZIA
Procura Repubblica 

Reggio Calabria
antonino.calabro@giustizia.it

VIBO VALENTIA Selvaggio Eugenio CP FLP
Prefettura di Vibo 

Valentia
domenico.augurusa@interno.it

AVELLINO Martella Oronzo CP FL BAC
SABAP di Avellino e 

Salerno
oronzo.martella@beniculturali.it

BENEVENTO
Segreteria Nazionale 

FLP
FLP flp@flp.it 

CASERTA De Filippo Giacomo CP FLP
SMS "Fieramosca" 

Capua
giacomodefilippo@libero.it

NAPOLI Cerrato Innocenzo CP FLP
Procura Generale di 

Napoli
innocenzo.cerrato@gmail.com

SALERNO Carotenuto Girolamo CP FLP DP Entrate Salerno girolamo.carotenuto@agenziaentrate.it

BOLOGNA
Miglietta Teodoro 

Antonio
CR FLP ECOFIN MEF teodoroantonio.miglietta@agenziaentrate.it

FERRARA Tomasi Marco CP FLP BAC

Soprint. Beni 
Architett. e 

Paesaggistici di 
Ravenna 

flp.ravenna@gmail.com

FORLI'-CESENA Muscatiello Luciano CP FLP ECOFIN MEF DP Entrate Forlì luciano.muscatiello@agenziaentrate.it

MODENA Papa Adelio CP FLP ECOFIN MEF DP Entrate Modena adelio.papa@agenziaentrate.it

PARMA Di Genova Felice CP FLP BAC
Archivio di Stato di 

Piacenza
dgenova@libero.it

PIACENZA Di Genova Felice CP FLP BAC
Archivio di Stato di 

Piacenza
dgenova@libero.it

RAVENNA Tomasi Marco CP FLP BAC

Soprint. Beni 
Architett. e 

Paesaggistici di 
Ravenna 

flp.ravenna@gmail.com

REGGIO EMILIA

RIMINI Albergo Antonello
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
DP Entrate Rimini antonello.albergo@agenziaentrate.it
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GORIZIA Zampiron Guido CP FLP 
DR Entrate Friuli 
Venezia Giulia

Guido.Zampiron@agenziaentrate.it

PORDENONE Giordano Rosa CP FLP GIUSTIZIA
Procura della 
Repubblica di 

Pordenone
rosa.giordano02@giustizia.it

TRIESTE Zampiron Guido CP FLP 
DR Entrate Friuli 
Venezia Giulia

Guido.Zampiron@agenziaentrate.it

UDINE Campanella Andrea CP FLP ECOFIN AF UD Dogane Udine andrea.campanella@agenziadogane.it

FROSINONE Piras Roberto CP FLP
Ufficio Provinciale 

Territorio FR
Roberto.Piras@agenziaterritorio.it

LATINA Ingrande Giuseppe CP FLP
Commissione 

Tributaria 
Provinciale LT

g_ingrande@hotmail.com 

RIETI Barone Andrea
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
Ag. Entrate - Uff. 

Centrali
andrea.barone@agenziaentrate.it

ROMA
Segreteria Nazionale 

FLP
FLP flp@flp.it 

VITERBO Barone Andrea
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
Ag. Entrate - Uff. 

Centrali
andrea.barone@agenziaentrate.it

GENOVA
Castellana 
Raimondo

CP FLP FLP Genova raimcast@libero.it

IMPERIA Grandi Marco CP FLP
Ispettorato 

Territoriale del 
Lavoro di Imperia

marco.grandi@ispettorato.gov.it

LA SPEZIA Bonomi Ilio CP FLP
Arsenale Militare 
Marittimo di La 

Spezia

ilio.bonomi@persociv.difesa.it 
iliobonomi@libero.it

SAVONA Disanti Savino
FLP MEF e AGENZIE 

FISCALI

DID Liguria - 
Piemonte - Valle 

d'Aosta
liguria@flpagenziemef.it

BERGAMO Sabaudo Santino
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
Ag Dogane Santino.Sabaudo@agenziadogane.it

BRESCIA
Bonardi Maria 

Assunta
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
RTS Brescia mariaassunta.bonardi@tesoro.it

COMO Foletti Edoardo
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
Ag Entrate - DP 

Como
edoardo.foletti@agenziaentrate.it

CREMONA
Nuzzolese 
Francesco

CP MEF e AGENZIE 
FISCALI

AG Entrate - DP 
Mantova - UT 

Mantova
francesco.nuzzolese@agenziaentrate.it

LECCO Cocozzello Paolo CP FLP
Uifficio Entrate 

Saronno
paolo.cocozzello@agenziaentrate.it

LODI Scala Giuseppe CP FLP DP Entrate Pavia info@cisalpavia.org

MANTOVA
Nuzzolese 
Francesco

CP MEF e AGENZIE 
FISCALI

AG Entrate - DP 
Mantova - UT 

Mantova
francesco.nuzzolese@agenziaentrate.it

MILANO Cocozzello Paolo CP FLP
Uifficio Entrate 

Saronno
paolo.cocozzello@agenziaentrate.it

PAVIA Scala Giuseppe CP FLP DP Entrate Pavia info@cisalpavia.org

SONDRIO Barbalace Daniele
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
DP Entrate Sondrio daniele.barbalace@agenziaentrate.it

VARESE Cocozzello Paolo CP FLP
Uifficio Entrate 

Saronno
paolo.cocozzello@agenziaentrate.it

ANCONA Barsi Lorena CP FLP DIFESA
MARIDIPART 

Ancona
lorena_barsi@marina.difesa.it

ASCOLI PICENO Patricelli Vincenzo SG FLP DP Entrate Pescara giuvin1@alice.it
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FERMO Patricelli Vincenzo SG FLP DP Entrate Pescara giuvin1@alice.it

MACERATA Patricelli Vincenzo SG FLP DP Entrate Pescara giuvin1@alice.it

PESARO 
URBINO

Valentini Gianluca
CP MEF e AGENZIE 

FISCALI
DP Entrate Pesaro roberto.maselli@agenziaentrate.it

CAMPOBASSO Cosimi Loredana CP GIUSTIZIA
Procura Generale 

della Repubblica di 
Campobasso

loredana.cosimi@gmail.com

ISERNIA Cosimi Loredana CP GIUSTIZIA
Procura Generale 

della Repubblica di 
Campobasso

loredana.cosimi@gmail.com

ALESSANDRIA Stefania Gallo CP FLP ITL Alessandria flpalessandria@flp.it

ASTI Stefania Gallo CP FLP ITL Alessandria flpalessandria@flp.it

BIELLA
Di Martino Michele 

Antonino
CP FLP ECOFIN FA DP Entrate Torino 2 piemonte@flpagenziemef.it

CUNEO
Montalto Tonia 
Chiara Emilia

CP FLP ECOFIN FA
Agenzia delle 

Dogane
toniachiaraemilia.montalto@agenziaentrate.it

NOVARA Sorce Vincenzo CP FLP ECOFIN FA
Ufficio Dogane 

Novara
Vincenzo.Sorce@agenziadogane.it

TORINO Iorio Michele CP FLP flptorino@flp.it

VERBANO - 
CUSIO - 
OSSOLA

Vigliani Piergiorgio CP FLP ECOFIN FA
Ag. Entrate - DP  

VCO
piergiorgio.vigliani@agenziaentrate.it

VERCELLI
Di Martino Michele 

Antonino
CP FLP ECOFIN FA DP Entrate Torino 2 piemonte@flpagenziemef.it

BARI Giuliano Michele CP FLP
DP Entrate Barletta-

Andria-Trani
flptrani@libero.it

BRINDISI Margarito Francesco CP FLP DIFESA Maristanav Brindisi francesco.margarito@alice.it

FOGGIA De Sabato Giuseppe CP FLP FLP Foggia giuseppedesabato1@libero.it

LECCE
Ramondini 
Gianfranco

CP FLP
Ag Entrate - DP 

Lecce - UT Lecce
flp.novoli@tiscali.it

TARANTO Pasquale Nardone CP FLP FLP Taranto pasquale.nardone@libero.it

CAGLIARI Perra Antonio CP FLP DIFESA
Distaccam. 

Aeroportuale Elmas
lelloperra@hotmail.it

NUORO Gentile Emanuele FLP ECOFIN AF
UT Entrate di 

Oristano
oristano@flpagenziemef.it

ORISTANO Gentile Emanuele FLP ECOFIN AF
UT Entrate di 

Oristano
oristano@flpagenziemef.it

SASSARI
Guzzardi Maria 

Grazia
FLP ECOFIN AF UT Entrate di Olbia mariagrazia.guzzardi@agenziaentrate.it

AGRIGENTO Castelli Antonio CP FLP 
Ufficio Entrate 

Agrigento
antonio.castelli1963@gmail.com

CALTANISSETT
A

Messina Gaetano CP FLP INTERNO
Questura di 

Caltanissetta
gaetanomessina@yahoo.it

CATANIA Calcione Antonio CP FLP GIUSTIZIA
Corte d'Appello di 

Catania
antonio.calcione@gmail.com

ENNA Buono Claudio CP FLP ECOFIN AF
Agenzia Entrate 

Enna
claudio.buono@agenziaentrate.it

MESSINA Eduardo Gaetano CP FLP DIFESA Arsenale di Messina eduardo@flpdifesa.it
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PALERMO Piazza Piero CP FLP pieropiazza@yahoo.it

RAGUSA Gregni Tommaso CP FLP DP Entrate Ragusa Tommaso.Gregni@agenziaentrate.it

SIRACUSA
Muscatello 
Emanuele

CP MEF e AGENZIE 
FISCALI

Ag Entrate - DP 
Siracusa

emanuele.muscatello@agenziaentrate.it

TRAPANI Di Malta Francesco CP FLP Prefettura di Trapani f_di_malta@hotmail.com

AREZZO
Evangelisti Maria 

Rita
CP FLP DP Entrate Arezzo amiratia@alice.it

FIRENZE Allegretti Patrizia CP FLP
CME Toscana di 

Firenze
allegretti@flpdifesa.it

GROSSETO Marandola Maurizio CP FLP DIFESA
4° Stormo A.M. di 

Grosseto
marandola.grosseto@flpdifesa.it

LIVORNO

LUCCA
Donnarumma 
Maurizio Ciro

CP FLP FINANZE
Ag Entrate - DP 

Lucca
mauriziociro.donnarumma@flp.it

MASSA 
CARRARA

Bonomi Ilio CP FLP DIFESA
Arsenale Militare 
Marittimo di La 

Spezia

ilio.bonomi@persociv.difesa.it 
iliobonomi@libero.it

PISA

PISTOIA Allegretti Patrizia CP FLP
CME Toscana di 

Firenze
allegretti@flpdifesa.it

PRATO Allegretti Patrizia CP FLP
CME Toscana di 

Firenze
allegretti@flpdifesa.it

SIENA Movilli Cosetta CP FLP DIFESA
186° Reggimento 

Paracadutisti 
Folgore di Siena

cosetta.movilli@persociv.difesa.it

BOLZANO Vetrone Giuseppe CP FLP
Ufficio Dogane 

Trento
flp.trentinoaltoadige@email.it

TRENTO Vetrone Giuseppe CP FLP
Ufficio Dogane 

Trento
flp.trentinoaltoadige@email.it

PERUGIA Vardaro Tommaso CP FLP DIFESA
CME Umbria di 

Perugia
vardaro.perugia@flpdifesa.it

TERNI Montalbetti Dario CP FLP Prefettura Terni dario_montalbetti@me.com

AOSTA Bigiarini Pier Antonio CP ECOFIN E AF
Ufficio Territoriale 

Entrate Aosta
PierAntonio.Bigiarini@agenziaentrate.it

BELLUNO Ponticello Alberto CP FLP
Corte d'Appello di 

Venezia
flpveneto@libero.it 

PADOVA Bisogni Maria Pia CP FLP
Comando 

Infrastrutture di 
Padova

bisogni@flpdifesa.it

ROVIGO Bisogni Maria Pia CP FLP
Comando 

Infrastrutture di 
Padova

bisogni@flpdifesa.it

TREVISO Ponticello Alberto CP FLP
Corte d'Appello di 

Venezia
flpveneto@libero.it 

VENEZIA Ponticello Alberto CP FLP
Corte d'Appello di 

Venezia
flpveneto@libero.it 

VERONA Bisogni Maria Pia CP FLP
Comando 

Infrastrutture di 
Padova

bisogni@flpdifesa.it

VICENZA Bisogni Maria Pia CP FLP
Comando 

Infrastrutture di 
Padova

bisogni@flpdifesa.it


